
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE

REG. DET. DIR. N. 1363 / 2015

Prot. corr. M3 – 25/1/4 - 16/14 (860) 15

OGGETTO: Biblioteca Stelio Mattioni - Manifestazione "Bibliopalio Scuola 2015"  -  Auditorium 
del Museo Revoltella  28 maggio 2015 - impegno di spesa per il servizio di assistenza tecnica 
per complessivi Euro  195,20 (IVA inclusa)  

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

      Premesso che il Servizio Biblioteche Civiche esplica la sua attività culturale nell'ambito delle  
competenze  e  delle  norme stabilite  dalla  L.R.  n.  25/2006  “Sviluppo  della  rete  bibliotecaria 
regionale, tutela e valorizzazione delle biblioteche e valorizzazione del patrimonio archivistico”;

precisato che dal 1° gennaio 2015 l'Ente si trova in esercizio provvisorio;

considerato che il  Servizio promuove attività rivolte ai ragazzi delle scuole mediante i 
“Servizi  Ragazzi”  delle  biblioteche  Stelio  Mattioni  e  Pier  Antonio  Quarantotti  Gambini,  
organizzando  numerose  attività  di  avviamento  alla  lettura  e  di  promozione  degli  istituti  
bibliotecari;

vista la determinazione dirigenziale n. 490/2015 dd. 11 marzo 2015 con la quale è stata 
autorizzata l'organizzazione presso la biblioteca Stelio Mattioni dell'iniziativa “Bibliopalio Scuola 
2015”, gioco a premi riservato agli alunni delle scuole medie inferiori, e la spesa di buoni libri da  
consegnare alle scuole classificate ai primi sei posti;

stabilito di programmare l'incontro finale e le premiazioni presso l'Auditorium del Museo 
Revoltella nella mattinata del 28 maggio 2015;

precisato che per l'utilizzo della suddetta sala è necessario -  su espressa indicazione 
della Direzione del Museo Revoltella - avvalersi dell'assistenza tecnica della ditta individuale 
Coglievina Biagiotti con sede a Trieste in via Gambini n. 30; 

visto il preventivo della ditta Coglievina Biagiotti dd. 13.05.2015  (conservato agli atti),  
che ammonta a complessivi Euro 195,20 (inclusa  IVA al 22%);

considerato che, per quanto attiene al servizio di vigilanza dei guardiafuochi, il Servizio 
provvederà  con  personale  interno  (squadra  antincendio)  mediante  la  presenza  di  due 

Responsabile del procedimento dott. Bianca Cuderi Tel: 040 6758289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1363 / 2015



Pag. 2 / 3

dipendenti che hanno partecipato al corso di aggiornamento antincendio;

          precisato che,  ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 che introduce nuovi principi 
contabili, la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2015;

richiamati gli artt. 39 e 125 del D.Lgs. 163/2006;

richiamati gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs n.267 dd. 18.08.2000;

richiamato l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste,

DETERMINA

1. di autorizzare, per le motivazioni indicate nelle premesse, l'organizzazione dell'incontro 
finale e delle premiazioni del gioco per gli alunni delle scuole medie inferiori “Bibliopalio 
Scuola” presso l' Auditorium del Museo Revoltella alle ore 09.30 del giorno 28 maggio 
2015;

2. di affidare alla ditta individuale Coglievina Biagiotti, con sede a Trieste in via Gambini n. 
30,  il servizio di assistenza tecnica durante la manifestazione in oggetto;

3. di approvare, in relazione all'affidamento di cui al punto 2) la spesa  complessiva di Euro 
195,20 (inclusa IVA al 22%) come da preventivo conservato agli atti;   

4. di dare atto che:

– la spesa è indilazionabile e non frazionabile ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, 
atteso che l'iniziativa si svolgerà in data 28.05.2015;

- la spesa oggetto del presente provvedimento non supera il 20% di quelle sostenute per le 
medesime finalità nell'anno 2009 (art. 6, c. 8, D.L. 78/2010, convertito dalla Legge 122/2010);

- ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 la scadenza dell'obbligazione giuridicamente 
perfezionata è l'anno solare 2015;

      5.   di impegnare la spesa complessiva di euro 195,20 al capitolo di seguito elencato :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
497

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE

M3000 00019 1306 00604 00015 C 195,20 2015:195,
20;

 

Responsabile del procedimento dott. Bianca Cuderi Tel: 040 6758289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1363 / 2015



Pag. 3 / 3

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. Bianca Cuderi

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott. Bianca Cuderi Tel: 040 6758289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1363 / 2015



 Atto n. 1363 del 18/05/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 22/05/2015 09:50:16
IMPRONTA: 1D509C9613F0C9B04E8B121A50218AFD96D465E70D0AAA2E264F91F9B5327D58
          96D465E70D0AAA2E264F91F9B5327D58416E2D54B7987AECC4B185B82A59FE3A
          416E2D54B7987AECC4B185B82A59FE3AE1DD6A2E86F77D25C0CB96A711642B33
          E1DD6A2E86F77D25C0CB96A711642B33DBBE9FB25515374F57E73EC7F8A4D2B1


